Протокол № 1/2021
Очередного заседания Общественного совета при управлении

здравоохранения Липецкой области

г. Липецк                                                                                                                    08.02.2021 г.
Место проведения: 398017, г. Липецк, ул. 9 Мая, д. 4, ГУ "Областная научная медицинская библиотека"

Начало заседания: в 14 часов 00 мин.

Окончание заседания: в 16 часов 00 мин.
Присутствовали члены Совета
	Попов

Андрей Петрович
	-
	президент Липецкой областной общественной организации поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Становление», председатель Общественного совета;

	Гокова

Елена Игоревна
	-
	директор Липецкой региональной благотворительной общественной организации по оказанию помощи людям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации «Вместе делаем добро», заместитель председателя Общественного совета;

	Елфимова

Ирина Олеговна
	-
	заместитель председателя правления Благотворительного фонда «Сохранение нации и развитие гражданского общества», секретарь Общественного совета;

	Астахова

Надежда Васильевна
	-
	председатель регионального представительства Общероссийской общественной организации инвалидов вследствие психических расстройств и их семей «Новые возможности» в Липецкой области;

	Голубева

Ирина Валентиновна
	-
	заместитель председателя Совета Липецкой региональной общественной организации поддержки многодетных семей «Благополучие»;

	Горина

Надежда Николаевна

	президент Липецкой региональной благотворительной общественной организации по оказанию помощи людям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации «Вместе делаем добро»;

	Завьялова

Елена Николаевна

	президента Благотворительного фонда социальной поддержки малоимущих «Добрый Самарянин»;

	Степанова

Татьяна Ивановна
	-
	член правления Липецкой областной общественной организации содействия реализации прав медицинских работников «Ассоциация медицинских работников Липецкой области»

Приглашенные:

1. В.А. Семендяев – директор Автономной некоммерческой организации по оказанию услуг в сфере развития общественных инициатив «Центр социальных инициатив «Максимум».
Кворум имеется, заседание Общественного совета правомочно принимать решение по всем вопросам повестки дня.

Повестка дня

1. Создание персонального сайта Общественного совета при управлении здравоохранения Липецкой области.

2. Обсуждение и принятие плана работы Общественного совета при управлении здравоохранения Липецкой области на 2021 г.;

По первому вопросу слушали Попова А.П. – председателя Совета, предложил, для повышения эффективности деятельности Совета, необходимо создание персонального сайта Общественного совета при управлении здравоохранения Липецкой области. Данный сайт обеспечит открытость и публичность работы Общественного совета, где будет отражена его деятельность.
В обсуждении принял участие В.А. Семендяев - директор АНО «Центр социальных инициатив «Максимум», предложил Совету зарегистрировать домен под наименованием здоровье48.рф.

Решили: создать персональный сайт Общественного совета при управлении здравоохранения Липецкой области, зарегистрировать домен под наименованием здоровье48.рф.

Проголосовало: «За» – 8, «Против» – 0, «Воздержался» – 0.

По второму вопросу  все члены совета принимали активное участие, вносили предложения по работе совета на 2021 год.
Решили: принять план работы Общественного Совета при управлении здравоохранения Липецкой области на 2021 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

за выполнение

	1.
	Плановые заседания Общественного совета

	Март, июнь, сентябрь, декабрь
	секретарь Совета

	2.
	Внеочередные (экстренные) заседания Общественного совета

	По мере необходимости
	секретарь Совета

	3.
	Организация деятельности общественной приемной Совета по вопросам оказания медицинской помощи на территории Липецкой области
	Не менее 1 раза в 2 месяца в течение года
	секретарь Совета

	4.
	Участие медицинских организаций в пилотном проекте Общественного совета по работе с обращениями пациентов
	В течение года
	секретарь Совета

	5.
	Выезды в медицинские организации, в т.ч. ФАП Липецкой области с целью мониторинга на местах проблем оказания медицинской помощи населению региона и доступности медицинской помощи в сельской местности
	В течение года
	секретарь Совета

	6.
	Создание сайта Общественного совета при управлении здравоохранения Липецкой области. Отражение деятельности Совета.
	Первое полугодие
	секретарь Совета

	7
	Проведение заседания Совета по вопросам оказания психиатрической помощи населению региона на период 2021 года»
	Июнь
	секретарь Совета

	8.
	Участие в конференциях, семинарах, совещаниях, пресс-конференциях, связанных с организацией медицинского обслуживания населения Липецкой области
	В течение года
	секретарь Совета

	9.
	Участие в подготовке и реализации мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни во взаимодействии с профильными некоммерческими организациями Липецкой области.
	В течение года
	секретарь Совета

	10.
	Участие  в проведении Дней открытых дверей в медицинских организациях Липецкой области

	В течение года
	секретарь Совета

	11.
	Проведение заседания Совета по вопросам оказания паллиативной помощи населению Липецкой области

	Ноябрь
	секретарь Совета

	12.
	Проведение информационной кампании, направленной на популяризацию результатов Общественного совета при управлении здравоохранения Липецкой области.

	В течение года
	секретарь Совета

	13.
	Анализ работы с обращениями граждан в Общественный совет

	Декабрь
	секретарь Совета

	14.
	Подведение итогов деятельности Совета в 2021 году.

	Декабрь
	секретарь Совета

	15.
	Формирование плана мероприятий Общественного Совета при управлении здравоохранения Липецкой области на 2022 год.
	Декабрь
	секретарь Совета

   Проголосовало: «За» – 8, «Против» – 0, «Воздержался» – 0.

Председатель Общественного совета

при управлении здравоохранения Липецкой области                                         А.П. Попов

Секретарь                                                                                                                  И.О. Елфимова